
V poslední době se múžeme setkat s "boomem" nejrúznějších
adrenalinových sporttl. Mnozí však za požitek například ze superrychlé jízdy. ať
už v autě, na motorce či na kole po strmé sjezdovce, zaplatí velmi krutou daií.
Počet pacientú s poraněním mozku se následkem takového zahrávání si se
životem svým i druhých každoročně zvyšuje. Péče o tyto pacienty se tak stává
stále více aktuální.
Rehabilitační proces u pacientú po poranění mozku představuje "běh na
dlouhou traf" a jeho výsledky závisí na mnoha faktorech. Následky poranění
mozku se promítají do oblasti biologické. psychické i sociální. Kvalitní
rehabilitační plán je zaměřen na všechny zmíněné oblasti a klade si za cíl
reintegraci pacienta do běžného prostředí. do kterého se po propuštění
z nemocnice či rehabilitačních zařízení vrátí.
Rehabilitace pacienttl po poranění mozku je tedy téma rozsáhlé. Autorka
této práce se danou problematiku pokusila uchopit především z praktického
hlediska a podat přehled podstatných komponent které při samotné práci
s pacienty po poranění mozku hrají v)iZnamnou roli. Praxe se bez teorie
samozřejmě neobejde. proto jsme se snažili zaměřit se pi·evážně na ty teorie. které
se praxe dotýkají.


